

                            
                    
                                                
                    
                                
                                    
                                        [image: Ústav světových dějin]
                                        
                                    
                                

                        
                        

                        
                            [image: ]
                        

                    

		
             

		


	

			
			
											
					[image: ]
					
													Mezinárodní workshop Udržitelná a soběstačná společnost

												Mezinárodní workshop se zaměřuje na rozdílné akcenty ve zkoumání povahy fenoménu soběstačnosti a udržitelnosti, které jsou předpokladem pro obohacující diskuzi zastánců různých směrů (škol) v současné historické vědě.

												Více informací
											

				
											
					[image: ]
					
													Nová učebnice moderních evropských dějin The European Experience: A Multi-Perspective History of Modern Europe, 1500-2000

																								Více informací
											

				
											
					[image: ]
					
													TEH21: Teaching European History in the 21st Century

												Hlavním cílem projektu je vytvoření transnacionální učebnice novověkých, moderních a soudobých dějin Evropy (1500-2000) v angličtině, pro studenty a studentky vysokoškolského studia.

												Více informací
											

				
											
					[image: ]
					
													Cold War Research Group

												Skupina pro výzkum studené války byla založena jako součást Institutu pro studium strategických regionů UK – centra pro excelentní transdisciplinární výzkum otázek souvisejících s globálním propojení světa. 

												Více informací
											

				
						

			
						Předešlý slajd
			Další slajd

				Mezinárodní workshop Udržitelná a soběstačná společnost
	Nová učebnice moderních evropských dějin The European Experience: A Multi-Perspective History of Modern Europe, 1500-2000
	TEH21: Teaching European History in the 21st Century
	Cold War Research Group


					

	

			
		

		
			
						Nástěnka
	Změny ve výuce
	Z fakulty



	
	
	
	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Přednáška prof. Monique Weis

					
						26.4.2023
						Nástěnka Přednášky a semináře											
						
						
										

				

	
				Ústav světových dějin FF UK si Vás spolu s Historickým ústavem Akademie věd ČR dovoluje pozvat na přednášku Prof. Dr. Monique Weis z Université du Luxembourg, Maison des Sciences humaines Diplomatic Discourses in Times of Crisis. The Spanish Netherlands and the Holy Roman Empire (1560–1580). Přednáška proběhne 4. května od 14.10 v místnosti č. 301 v  […]

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Přednáška prof. Daria Jeziornyho

					
						26.4.2023
						Nástěnka Přednášky a semináře											
						
						
										

				

	
				Ve středu 26. dubna 2023 vystoupil na Ústavu světových dějin FF UK pan profesor Darius Jeziorny (Institute of History, Katedra Historii Powszechnej Najnowszej, Wydział Filozoficzno-Historyczny, University of Łódź) s přednáškou Polish-Russian Relations after 1989.  

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Konference Centralist Ambitions and Peripheral Realities in the 20th Century. Contested Identities in Yugoslavia

					
						26.4.2023
						Nástěnka Přednášky a semináře											
						
						
										

				

	
				Historický ústav AV ČR spolu s Ústavem světových dějin FF UK, Leibnitzovým institutem pro výzkum východní a jihovýchodní Evropy v Řezně a s Chorvatským historickým ústavem v Záhřebu pořádá konferenci nazvanou Centralist Ambitions and Peripheral Realities in the 20th Century. Contested Identities in Yugoslavia. Konference se koná dne 16. května 2023 v budově AV ČR, […]

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Členové CWRG na workshopu ve Vídni (CENTRAL)

					
						26.4.2023
						Konference a workshopy Nástěnka											
						
						
										

				

	
				Ondřej Vojtěchovský a Jakub Mazanec se 19.-20. dubna zúčastnili mezinárodního workshopu Comodities, Trade and Materiality in the Global Cold War, který v rámci programu CENTRAL, pořádala Vídeňská univerzita (Research Center for the History of Transformations). Ondřej Vojtěchovský vystoupil s příspěvkem „Where we can’t execute the plan, the Yugoslavs will help.“ Import of construction works from Yugoslavia […]

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Přednáška prof. Christopha Augustynowicze

					
						25.4.2023
						Nástěnka Přednášky a semináře											
						
						
										

				

	
				Historický ústav Akademie věd a Ústav světových dějin Filozofické fakulty Univerzity Karlovy Vás zvou na přednášku Ao. Univ.-Prof. Dr. Christopha Augustynowicze (Institut für Osteuropäische Geschichte, Universität Wien) The early modern Polish-Lithuanian Commonwealth as Monarchia Mixta která se koná ve čtvrtek 11. května 2023 v 15:45 v místnosti 302b Filozofické fakulty Univerzity Karlovy (nám. Jana Palacha […]

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Pozvánka na státní rigorózní zkoušku

					
						25.4.2023
						Nástěnka SZZK											
						
						
										

				

	
				Byly zveřejněny pozvánky na státní rigorózní zkoušky na duben 2023: Pozvánka na rigorózní zkoušku    

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Call for abstract: mezinárodní konference na téma Politika – zájmy – energetika

					
						20.4.2023
						Konference a workshopy Nástěnka											
						
						
										

				

	
				Historický ústav AV ČR, v. v. i., Národní archiv, Filozofická fakulta Univerzity Karlovy, Filozofická fakulta Jihočeské univerzity s podporou Strategie AV21 Akademie věd České republiky, výzkumný program „Odolná společnost pro 21. století. Potenciály krize a efektivní transformace“ pořádají mezinárodní konferenci na téma Politika – zájmy – energetika: Energetické krize, bezpečnost a společnost ve střední Evropě […]

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Pozvánka na přednášku prof. Miroslava Hrocha

					
						18.4.2023
						Nástěnka Přednášky a semináře											
						
						
										

				

	
				Ústav světových dějin si Vás dovoluje pozvat na přednášku Prof. Miroslava Hrocha Studium dějin jako pokus o výklad jejich proměnnosti aneb „Proč se Evropa států proměnila v Evropu národů?“  Přednáška vysvětluje, proč je studium historické změny jedním ze základních úkolů historické vědy. Obhajuje využitelnost takového studia pro výklad současnosti a tento názor pak ilustruje na […]

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Přednáška prof. Paula Chaistyho

					
						17.4.2023
						Nástěnka Přednášky a semináře											
						
						
										

				

	
				Centrum strategických regionů vás zve na přednášku prof. Paula Chaistyho  z Oxford School for Global and Area Studies na téma ‘Consolidation and Contestation: How Russians Understand the New Russia’, která se uskuteční ve středu 19. dubna 2023, od 12:30 do 14:00 hod. v místnosti 325 na Hlavní budově FF UK, Nám. Jana Palacha 2, Praha […]

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Návštěva prof. Simmse

					
						17.4.2023
						Nástěnka Přednášky a semináře											
						
						
										

				

	
				Dne 27. března navštívil FF UK prof. Brendan Simms, ředitel Center of Geopolitics na University of Cambridge. Přednesl přednášku pro akademickou obec a širší veřejnost na téma „Britain and Europe. The clash of two ordering systems. Then and now.“ Po přednášce následovala delší diskuse, a to jak na téma vývoje politiky Velké Británie vůči střední […]

				
							

			
					

	
							
					Další
				

							

			
	
	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Zrušení výuky prof. Horčičky

					
						17.4.2023
						Změny ve výuce											
						
						
										

				

	
				Ve středu 19. dubna 2023 se ruší výuka a konzultační hodiny prof. Horčičky s výjimkou přednášky ke Světovým nejnovějším dějinám od 12:30.

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Zrušení výuky dr. Buňatové

					
						14.3.2023
						Změny ve výuce											
						
						
										

				

	
				Ve čtvrtek 16. března odpadá výuka dr. Buňatové ze zdravotních důvodů.

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Zrušení výuky a konzultací dr. Koury

					
						14.3.2023
						Změny ve výuce											
						
						
										

				

	
				Ve dnech 15. a 22.3. se ruší výuka předmětu Dějiny mezinárodních vztahů ve druhé polovině 20. století a konzultace z důvodu zahraniční služební cesty. Ostatní výuka bude probíhat dle rozvrhu

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Zrušení výuky dr. Ondřeje Vojtěchovského

					
						13.3.2023
						Změny ve výuce											
						
						
										

				

	
				V týdnu od 13. března se ruší veškerá výuka a konzultační hodiny dr. Ondřeje Vojtěchovského.

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Zrušení výuky a konzulatcí dr. Valkouna

					
						9.3.2023
						Změny ve výuce											
						
						
										

				

	
				V pátek 10. března odpadá výuka a konzultační hodiny dr. Jaroslava Valkouna

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Zrušení výuky dr. Vojtěchovského

					
						20.2.2023
						Změny ve výuce											
						
						
										

				

	
				V úterý 21. února 2023 se ze zdravotních důvodů ruší výuka doktora Ondřeje Vojtěchovského.

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Zrušení výuky dr. Buňatové

					
						15.2.2023
						Změny ve výuce											
						
						
										

				

	
				Dne 16. února se z důvodu nemoci ruší výuka doktorky Buňatové.

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Zrušení výuky dr. Moskoviče

					
						14.2.2023
						Změny ve výuce											
						
						
										

				

	
				Ve středu 15. února 2023 se ze zdravotních důvodů ruší výuka dr. Moskoviče.

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Zrušení výuky prof. Županiče

					
						9.2.2023
						Změny ve výuce											
						
						
										

				

	
				V týdnu od 13. února 2023 se ruší veškerá výuka a konzultační hodiny pana profesora Jana Županiče.

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Zrušení výuky doc. Dršky

					
						20.12.2022
						Nástěnka Změny ve výuce											
						
						
										

				

	
				Z důvodu nemoci se dne 20. prosince 2022 ruší veškerá výuka pana docenta Dršky.

				
							

			
					

	
							
					Další
				

							

			
		
		
			
				[image: ]
			

	
			
				
					Zástupci FF UK zahájili v Uzbekistánu výstavu Od Zarathuštry k Čingischánovi

					
						28.4.2023
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Při příležitosti 20. výročí Česko-uzbecké archeologické expedice zahájili výstavu v Taškentu doc. Ladislavo Stančo z Ústavu pro klasickou archeologii FF UK, tajemnice FF UK Zdeňka Filipová a také premiér ČR Petr Fiala. Výstava prezentuje výsledky a úspěchy českých a uzbeckých archeologů.

			

		

	
		
		
			
				[image: ]
			

	
			
				
					Ústav hudební vědy FF UK zve na přednášku prof. Michaela Beckermana o postavení humanitních věd v akademickém systému USA

					
						28.4.2023
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Přednáška „Sunshine and Shadow: Is the American University in 2023 a Good Model?“ se uskuteční 9. května 2023 od 18:00 na FF UK. Hostující profesor z Newyorské univerzity poskytne vhled do současné situace na amerických univerzitách a nabídne několik předběžných úvah o tom, jaké aspekty tamní praxe by mohly být užitečným vzorem pro zahraniční instituce.

			

		

	
		
		
			
				[image: ]
			

	
			
				
					Představujeme sportující studenty z Filozofické fakulty UK

					
						28.4.2023
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				U příležitosti Děkanského sportovního dne 28. dubna 2023 jsme vybrali pětici studentů, kteří se kromě studia na FF UK věnují také různým sportovním aktivitám, a to i na vysoké úrovni – řada z nich pokořila už i Mistrovství České republiky nebo Evropy.

			

		

	
		
		
			
				[image: ]
			

	
			
				
					Balast #24: Zámořská výprava

					
						27.4.2023
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				V nové	 epizodě fakultního podcastu promluvil vedoucí Střediska ibero-amerických studií FF UK dr. Radek Buben o tom, jak Jižní Ameriku ovlivňuje blízkost Spojených států a jaké náboženské proměny se v regionu odehrávají. Student Filip Magalhães se následně zaměřil blíže na Brazílii.

			

		

	
		
		
			
				[image: ]
			

	
			
				
					V Kampusu Hybernská se koná již 11. ročník Studentského Majálesu

					
						27.4.2023
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Tradiční akce pořádaná studenty pro studenty se uskuteční v pondělí 1. května 2023. Průvod vyjde v 10:30 z Kampy a zamíří do Kampusu Hybernská, kde ve 13:15 zúčastněné přivítá mimo jiné i děkanka FF UK dr. Eva Lehečková. V Kampusu se můžete těšit na bohatý program.

			

		

	
		
		
			
				[image: ]
			

	
			
				
					Ústav asijských studií FF UK přivítal velvyslance Japonska v ČR 

					
						27.4.2023
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Velvyslanec Hideo Suzuki společně se svou manželkou navštívili fakultu 25. dubna 2023. Dopoledne si prohlédli prostory Karolina a následně navštívili výuku Oddělení japanologie při Ústavu asijských studií FF UK. Se studenty magisterského programu diskutovali především o studiu v Japonsku.

			

		

	
		
		
			
				[image: ]
			

	
			
				
					Ústav románských studií FF UK uspořádal již čtvrtý ročník konference pro učitele španělštiny PraguELE

					
						27.4.2023
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Čtvrtý ročník prakticky zaměřeného workshopu pro učitele španělštiny se konal 15. dubna 2023 na FF UK. Tématem letošního ročníku byla výuka gramatiky a její propojení s kulturními, technologickými a didaktickými aspekty vzdělávacího procesu. Evropští specialisté prezentovali zajímavé metody a konkrétní tipy do výuky, skrze které mohou učitelé obohatit svou praxi.

			

		

	
		
		
			
				[image: ]
			

	
			
				
					Bývalý pedagog na FF UK doc. Vlastislav Matoušek byl dekorován Řádem vycházejícího slunce

					
						26.4.2023
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Hudebnímu teoretikovi, skladateli a interpretovi předal 12. dubna 2023 japonský velvyslanec v Praze Hideo Suzukiza řád za celoživotní přínos k přátelským vztahům mezi Japonskem a Českou republikou. Vlastislav Matoušek působil na Ústavu hudební vědy FF UK v letech 1999 až 2014.

			

		

	
		
		
			
				[image: ]
			

	
			
				
					Studenti a zaměstnanci mohou v hlavní budově FF UK využívat „Udržitelnou almaru“

					
						25.4.2023
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Almara se nachází v přízemí hlavní budovy vedle schodiště u východu z bistra a je možné do ní odložit věci, které již člověk nevyužije a chcete je darovat někomu dalšímu. Fakulta tím chce přispět k podpoře ekologie a udržitelného životního stylu.

			

		

	
								

			

				
			


Zvolte jazykČeština
English



									[image: ]
			
					




		




    Email *
    
    	
    
    
    
    
        
    
    





    
    
    
    

    
        
    
 



		

				
	




		

		
Menu



    
        Primární navigace

        
        	Úvodní stránka
	Ústav
	O ústavu
	Struktura ústavu
		Vedení
	Sekretariát
	Semináře



	Vyučující
	Koncepce



	Věda a výzkum
	Výzkumné projekty a granty
	Konference a přednášky
		Konference
	Přednášky



	Časopisy
		Dvacáté století
	Prague Papers



	Spolupracující instituce



	Studium
	Obecné informace ke studiu
		Rozvrh
	Studijní informační systém
	Studenti se speciálními potřebami
	Důležité odkazy



	Studijní programy
		Bakalářské studium
			Historie
	Historie – Evropská studia
	Historie se zaměřením na vzdělávání



	Navazující magisterské studium
			Historie – Obecné dějiny
	TEMA
	Učitelství historie pro střední školy



	Doktorské studium



	Rigorózní řízení
	Univerzita třetího věku



	Uchazeč
	Bakalářské studium
		Historie
			Charakteristika studijního programu
	Průběh přijímacího řízení
	Doporučená literatura



	Historie – Evropská studia
			Charakteristika studijního programu
	Průběh přijímacího řízení
	Doporučená literatura
	Bakalářské práce



	Historie se zaměřením na vzdělávání
			Charakteristika studijního programu
	Průběh přijímacího řízení
	Doporučená literatura






	Navazující magisterské studium
		Historie – Obecné dějiny
			Charakteristika studijního programu
	Průběh přijímacího řízení
	Doporučená literatura



	TEMA
	Učitelství historie pro střední školy
			Charakteristika studijního programu
	Průběh přijímacího řízení
	Doporučená literatura






	Doktorské studium
		Charakteristika studijního programu
	Průběh přijímacího řízení






	Studium v zahraničí
	Obecné informace
	Erasmus+
	Další zahraniční spolupráce



	Kontakt

					
				
					
					
				

			

				
       

    

	
		

		
	
				Jazyky

			Čeština
	English
	ff.cuni.cz


		
					Rychlé odkazy
					 SIS
	 Intranet

			


		                					Facebook

			
		
			



	
		


		
			Patička webu

			
				
					Zvolte jazykČeština
English



				


				


				
					
						E-mail

						usd@ff.cuni.cz
					


					
						Telefon

						+420 221 619 203
					


					
							Facebook
	LinkedIn
	E-mail


					

				


							


			
				
					© FF UK 2015
						Studium
	Obecné informace ke studiu
		Rozvrh
	Studijní informační systém
	Studenti se speciálními potřebami
	Důležité odkazy



	Studijní programy
		Bakalářské studium
			Historie
				Bakalářská práce
	Státní závěrečná zkouška



	Historie – Evropská studia
				Bakalářské práce



	Historie se zaměřením na vzdělávání



	Navazující magisterské studium
			TEMA
	Historie – Obecné dějiny
				Diplomová práce
	Státní závěrečná zkouška



	Učitelství historie pro střední školy



	Doktorské studium
			Disertační práce






	Rigorózní řízení
	Univerzita třetího věku



	Kontakt
	Studium v zahraničí
	Obecné informace
	Erasmus+
	Další zahraniční spolupráce



	Věda a výzkum
	Výzkumné projekty a granty
	Konference a přednášky
		Konference
	Přednášky



	Časopisy
		Dvacáté století
	Prague Papers



	Spolupracující instituce



	Ústav
	O ústavu
	Struktura ústavu
		Vedení
	Sekretariát
	Semináře
			Seminář nejnovějších dějin
	Seminář novověkých dějin
	Seminář středověkých dějin
	Seminář obecných a komparativních dějin






	Vyučující
		Marie Buňatová
	Ondřej Daniel
	Václav Drška
	Eva Hajdinová
	Václav Horčička
	Jaroslav Ira
	Jiří Janáč
	Jan Koura
	Boris Mosković
	Mikuláš Pešta
	Dana Picková
	František Stellner
	Drahomír Suchánek
	Jaroslav Valkoun
	Ondřej Vojtěchovský
	Jan Zelenka
	Jan Županič
	James Brennan
	Konstantinos Katsakioris
	Tomáš Masař
	Bernhard Struck



	Koncepce



	Uchazeč
	Bakalářské studium
		Historie
			Charakteristika studijního programu
	Průběh přijímacího řízení
	Doporučená literatura



	Historie – Evropská studia
			Charakteristika studijního programu
	Průběh přijímacího řízení
	Doporučená literatura



	Historie se zaměřením na vzdělávání
			Charakteristika studijního programu
	Průběh přijímacího řízení
	Doporučená literatura






	Navazující magisterské studium
		Historie – Obecné dějiny
			Charakteristika studijního programu
	Průběh přijímacího řízení
	Doporučená literatura



	TEMA
	Učitelství historie pro střední školy
			Charakteristika studijního programu
	Průběh přijímacího řízení
	Doporučená literatura






	Doktorské studium
		Charakteristika studijního programu
	Průběh přijímacího řízení









                                                                                    
                                        				

			

		

		
	    	
                

			
			
			
			
		    
		

		
		






	